Председателю
Законодательного собрания
Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ Бебенину С.М.

191124, Санкт-Петербург, пл. Растрелли, 2, лит. А
Для телеграмм: Санкт-Петербург, 191124

Телетайп- / / P n a i  »гтчч

КОМИТЕТ
ПО ПРИРОДНЫМ РЕСУРСАМ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Законодательное собрание
Ленинградской области

К анделярия

1 2 МАР 2019

Комитет по
природным ресурсам

ЛО

1 t h - o ( y Q

02-4380/2019
11.03.2019

Уважаемый Сергей Михайлович!

В соответствии с подпунктом 3.2 пункта 3 Протокола совещания по вопросу
создания и развития кластера лесоперерабатывающей промышленности
Ленинградской области от 13.02.2019, проводимого под председательством
Губернатора Ленинградской области А.Ю. Дрозденко (далее -  Протокол), Комитет
по природным ресурсам Ленинградской области (далее -  Комитет) является
ответственным в подготовке предложений по внесению изменений в Схему
территориального планирования Ленинградской области (далее -  СТП
Ленинградской области) по оптимизации системы планируемых к созданию особо
охраняемых природных территорий (далее -  ООПТ) регионального значения.

На основании поручения заместителя Председателя Правительства
Ленинградской области -  председателя комитета по агропромышленному и
рыбохозяйственному комплексу О.М. Малащенко, Комитет готовит проект
распоряжения Губернатора Ленинградской области об образовании рабочей группы
по подготовке предложений по внесению изменений в СТП Ленинградской области
в части оптимизации системы планируемых к созданию ООПТ регионального
значения (далее -  Рабочая группа).

В связи с изложенным, прошу определить кандидатуру от Законодательного
собрания Ленинградской области для включения в состав Рабочей группы.

О принятом решении прошу проинформировать не позднее 14.03.2019 по
телефонам: (812) 611-40-90; (812) 611-40-83 или на электронный адрес:
ae_larentsova@lenreg.ru

Приложение: Протокол совещания от 13.02.2019 на 3 стр^в 1 экз.

С у в аж е н и е м ,

Председатель комитета П.А. Немчинов

mailto:ae_larentsova@lenreg.ru

I Л1ТГГЛРЛТ nPAttyr?t'aflbCTf>A }
Л Ем ^И ГРА Д ЗС Х ^Й  ОСНАСТИ

О Т Д Е Л  П О  Р А Г О Т Е
со  служебной кЬ^РЕЕПомцемц w е и »•П Р О Т О К О Л

совещания по вопросу создания и развития кластера лессперерабатывающей
промышленности Ленинградской области 1 9 ФЕВ 2018

Суворовский пр., д. 67. комн. 310-1 Вх. №

от 13 Февраля 201.9 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
ГУБЕРНАТОР ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

А. Ю.Д РОЗДЕНКО

Присутствовали:

в т
Администрация
Губернатора ЛО

072-1623/2019
19.02.2Q19

заместитель Председателя Правительства
Ленинградской области -  председатель
комитета по агропромышленному и
рыбохозяйственному комплексу

МАЛАЩЕНКО
Олег Михайлович

председатель комитета по природным
ресурсам Ленинградской области

НЕМЧИНОВ
Павел Артурович

* * *

генеральный директор ООО «Мется Форест
Подпорожье»

генеральный директор ОАО «Лесп литии вест»

советник вице-президента по работе с
органами государственной власти,
руководитель департамента корпоративных
коммуникаций ЗАО «Интернешнл Пейпер»

председатель правления НП «Союз
лесопромышленников Ленинградской
области»

ЗАЛЕССКИМ
Александр Г еоргиевич

К О Ш И ЦК ИЙ
Ярослав Иванович

ЛЕВКОВИЧ
Андрей Владимирович

ОРЛОВ
Юрий Васильевич

директор ЛОГКУ «Ленобллес» СМЕРТИН
Сергей Николаевич

2

УСОВ
Александр Алексеевич

LU АДАЕВ
Дамир Равильевич

председатель комитета по лесному комплексу
и природопользованию Ленинградской
областной торгово-промышленной палаты

депутат Законодательного собрания
Ленинградской области -  член постоянной
комиссии по экологии и
природопользованию, генеральный директор
ООО «Луга-Лес»

/. О порядке оформления разрешительной документации для проведения
санитарно-оздоровительных мероприятий в лесах, расположенных на землях

лесного фонда в Ленинградской области.

(Д Р.Шалаев, А.А.Усов, Я.И.Кошицкий, О.М.Маиащенко, ГХА.Немчинов)

1.1. Принять к сведению информацию участников совещания.
1.2. Подготовить проект обращения от имени Губернатора Ленинградской

области в адрес Заме ста те л я Министра природных ресурсов и экологии Российской
Федерации -  руководителя федерального агентства лесного хозяйства
И.В.Валентика о применении законодательства, регламентирующего порядок
заключения дополнительных соглашений к договорам аренды лесных участков в
части изменением количественных и качественных характеристик лесных участков
в связи с проведением санитарно-оздоровительных мероприятий.

Срок: 13.03.2019
Ответственные: П.А.Немчинов

2. О порядке заключения дополнительных соглашений к договорам
аренды лесных участков в связи с изменением качественных и

количественных характеристик

(Д.Р.Шадаев, А.А.Усов, Я.И.Кошицкий, О.М.Малащенко, П.А.Немчинов)

2.1. Принять к сведению информацию участников совещания.
2.2. Рекомендовать арендаторам лесных участков, в случае не согласия с

правовой позицией комитета по природным ресурсам Ленинградской области о
невозможности применения статьи 74.1 Лесного кодекса РФ к договорам аренды
лесных участков, заключенных в порядке их приведения в соответствие с Лесным
кодексом Российской Федерации, использовать право на обращение в судебные
инстанции для защиты своих законных интересов.

Срок: 13.03.2019
Ответственные: Я.И.Кошицкий, Д.Р.Шадаев

3

3. О границах системы планируемых особо охраняемых природных
территорий Ленинградской области.

(Д.Р.Шадаев, А.А.Усов, Я.И.Кошицкий, О.М.Малашенко, П.А.Немчинов)

3.1. Принять к сведению информацию участников совещания.
3.2. Подготовить предложения по внесению изменений в Схему

территориального планирования Ленинградской области по оптимизации системы
планируемых к созданию особо охраняемых природных территорий регионального
значения.

Срок: 13.05.2019
Ответственные: П.А.Немчинов

Г убернатор
А.Ю.Дрозденко

v y